
SMLOUVA O DÍLO č. 13/2022 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 1.2.Zhotovitel: 

Město Prachatice Jaroslav Kašpar, DÍS 
Hornova 1009 
541 01 Trutnov 

Velké náměstí 3, 
383 01 Prachatice 

zastoupené: ing. Martinem Malým 
starostou města Prachatice 

IČoz 00250627 
DIČ; ČZ 00250627 

IČO z 08336946 
DIČ z CZ8308133493 

Fyzická osoba podnikající podle § 71 odSt.2 
živnostenského Zákona zapsaná, Městský úřad 
Trutnov 

bank. spojení: 

1.3. Při operativním technickém řízení a kontrole činnosti zhotovitele, potvrzování provedených prací 
odsouhlasování faktur a potvrzování protokolů O předání dílčích plnění zastupují: 

objednatele Z p. lng. Jaroslav Novák, p. Zdeněk Rubeš - odbor KSD MěÚ Prachatice 
zhotovitele : Jaroslav Kašpar, DiS 

Objednatel a Zhotovitel uzavírají tuto smlouvu O dílo na provedení prací dle článku 2 této 
smlouvy a své vztahy budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb. - Občanský Zákoník. 

2. Předmět Smlouvy 

Prohlídkv mostních Objektů pozemních komunikací v majetku Objednvatele 
Předmětem smlouvy je odborné provádění mostních prohlídek 6. Kusů mostů uvedených V článku 3 
odst. l .3 Za dodržení právních předpisů a touto smlouvou stanovených intervalů intervalů prohlídek a 
jednotlivých druhů mostních prohlídek, a to V rozsahu stanoveném § 8 vyhlášky č. 104/ 1997 Sb., kterou se 
provádí Zákon o pozemních komunikacích a ČSN 73 6221. 
Zhotovitel bude plnit závazek Z této Smlouvy V postupných dílčích plněních opakovaně po dobu 5 let ode 
dne účinnosti této Smlouvy. 

Každé dílčí plnění za příslušný kalendářní rok bude skončeno uzavřením předávacího protokolu. 

3. Místo plnění 

3.1. Místo plnění: 1. lávka přes Pivovarskou ulici, 2. most přes Živný potok mezi Ostrovem a 
Městskou Lhotkou, 3. most přes Živný potok u Vališova mlýna, 4. most přes 
Živný potok u čp.344, 5. most přes Živný potok V Mlýnské ulici,6. most přes Živný 
potok v Nádražní ulici vše graficky znázorněno na situačním nákresu, který je 
přílohou k této smlouvě 

Strana 1



4. Čas plnění 

Termíny provedádění kontrol: 
Termín zahájení je leden 2023-2208. 
Kompletní ukončení prací včetně předání protokolů mostních prohlídek jednotlivých objektů 
bude maximálně do 30.června příslušného kalendářního roku. 
Zjistí-li dodavatel nevhodnou povahu věcí nebo pokynů daných mu objednatelem, nebo zjistí-li skryté 
překážky, které znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je povinen objednatele na tyto 
okolnosti neprodleně upozornit. 

5. Cena díla 

Cena se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídkové ceny zhotovitele za jednotlivé druhy 
prohlídek prováděných V kalendářním roce v daném roce: 

- běžná mostní prohlídka 3 600,- Kč bez DPH/objekt; 
- hlavní mostní prohlídka 5 600,- Kč bez DPH/objekt; 
- mimořádná mostní prohlídka 5 600,- Kč bez DPH/objekt. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Cena dle odst. l je sjednávána jako nejvýše přípustná cena a zahrnuje veškeré nutné náklady k řádnému 
provedení či zajištění této činnosti V plném rozsahu. Cena dle odst. l je pevná, a to bez ohledu na 
případné překročení předpokládané doby plnění. Rizika související S možnými změnami okolností 
plnění předmětu této smlouvy smluvní strany Zohlednili ve sjednané ceně. Zhotovitel přebírá v souladu 
S ust. § 2620 odst. 2 OZ nebezpečí změny okolností. 

6. Platební podmínky 

Úhrada ceny jednotlivých dílčích plnění bude provedena vždy na základě příslušného daňového dokladu 
(faktury) vysrtaveného Zhotovitelem po předání a převzetí příslušných protokolů o provedení mostních 
prohlídek a soupisu provedených prací schválených objednavatelem.Objednavatel prohlašuje, že má ke 
dni smluveného zahájení prací zajištěno financování této stavby. 

Doba splatnosti faktury bude 21 dnů od jejího doručení. 

7 . Povinnosti smluvních stran 

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění 
povinností poskytovatele dle této smlouvy. Za tímto účelem se objednatel zavazuje poskytnout 
poskytovateli potřebné doklady a konzultace na základě písemné výzvy poskytovatele za předpokladu, 
že takovýchto dokladů či konzultací bude třeba. 

Objednatel je oprávněn reklamovat u poskytovatele vady plnění, jestliže nebylo poskytnuto v souladu 
se smlouvou. Poskytovatel je povinen vadu bez zbytečného odkladu po její reklamaci odstranit. 

Zhotovitel provede práce osobně s potřebnou péčí, V daném čase v souladu s předmětem Smlouvy a za 
dodržení příslušných obecně závazných právních předpisů, 

Zhotovitel spostupuje při provádění díla samostatně. 

Zhotovitel plně odpovídá za újmu (škodu), která vznikne při provádění díla jinému (třetí osobě). 
Zhotovitel je povinnen počínat si při svémkonání tak, aby nedošlo k nedůvodné újmě na svobodě, 
životě, zdraví nebo vlastnictví jiného.. 

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností. Doklady O pojištění je 
povinen na požádání předložit objednavateli. 

Strana 2




